
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE “SAN GIORGIO” 

Plesso “G. Falcone” Stradale S. Giorgio, 29 – Plesso “P. Borsellino Viale Grimaldi, 9 - 95121 Catania 

Tel. 095-570530 - Fax 095-7180357 - 095450573 (Plesso P. Borsellino) 

 email. ctic899007@istruzione.it pec ctic899007@pec.istruzione.it sito web: www.icsangiorgioct.edu.it 

Cod. Fisc. 93105330877 

 

1 Istituto Comprensivo Statale “San Giorgio” - Stradale S. Giorgio, 29 -Viale Grimaldi, 9 - 95121 Catania 
Tel. 095 570530 - Fax 095/7180357 – 095 435533 (plesso P.Borsellino) 

email. ctic899007@istruzione.it  - pec  ctic899007@pec.istruzione.it - sito web www.icsangiorgioct.edu.it 

 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE A TITOLO GRATUITO DI BENI MOBILI DISMESSI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Bando di vendita dei beni obsoleti, inservibili, fuori uso e non più utilizzati 

dall’Istituto Prot. n. 802 del 30/01/2024; 

VISTO l’avviso di cessione a titolo gratuito dei beni obsoleti, inservibili, fuori uso e 

non più utilizzati dall’Istituto Prot. n. 2096 del 04/03/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, " Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107", pubblicato in G.U. n. 267 in data 16/11/2018; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923. n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; Regio Decreto del 

23-05-1924 n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per 

la contabilità generale dello Stato. VISTA la Circolare Ministeriale N. 8910 

del 01/12/2011 – Istruzioni per il rinnovo degli inventari dei beni appartenenti 

alle Istituzioni Scolastiche Statali; 

VISTA la Circolare del Ministero Pubblica Istruzione Prot. n° 2233 del 02/04/2012 – 

avente per oggetto: “Beni appartenenti alle Istituzioni scolastiche statali - 

Chiarimenti ed indicazioni operative in ordine a tal uni aspetti della gestione”; 

l’elenco dei beni dichiarati fuori uso e/o non più utilizzabili che si intendono 

cedere, il cui valore è stato determinato sulla base del loro valore dedotto gli 

ammortamenti e/o sulla base del valore dell'usato, determinato dal personale 

assistente tecnico; 

VISTO l’elenco, elaborato dalla Commissione inventariale, dei beni dichiarati fuori 

uso e/o non più utilizzabili che si intendono cedere, il cui valore è stato 

determinato sulla base del loro valore dedotto gli ammortamenti e/o sulla 

base del valore dell'usato, determinato dalla commisione; 

mailto:ctic899007@istruzione.it
mailto:ctic899007@pec.istruzione.it
http://www.icsangiorgioct.edu.it/
mailto:ctic899007@istruzione.it
mailto:ctic899007@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE “SAN GIORGIO” 

Plesso “G. Falcone” Stradale S. Giorgio, 29 – Plesso “P. Borsellino Viale Grimaldi, 9 - 95121 Catania 

Tel. 095-570530 - Fax 095-7180357 - 095450573 (Plesso P. Borsellino) 

 email. ctic899007@istruzione.it pec ctic899007@pec.istruzione.it sito web: www.icsangiorgioct.edu.it 

Cod. Fisc. 93105330877 

 

2 Istituto Comprensivo Statale “San Giorgio” - Stradale S. Giorgio, 29 -Viale Grimaldi, 9 - 95121 Catania 
Tel. 095 570530 - Fax 095/7180357 – 095 435533 (plesso P.Borsellino) 

email. ctic899007@istruzione.it  - pec  ctic899007@pec.istruzione.it - sito web www.icsangiorgioct.edu.it 

 

VERIFICATO che la scuola ha la necessità ai sensi della Legge 81/2008 di provvedere alla 

pulizia urgente dei locali di stoccaggio per motivi di spazio, igiene e 

sicurezza; 

CONSIDERATI i criteri di assegnazione; 

DECRETA 

l’assegnazione dei beni come da prospetto seguente a: 

RICHIEDENTE ALUNNO CLASSE ORDINE DI SCUOLA PUNTI ASSEGNATI NUMERO INVENTARIO DESCRIZIONE PRODOTTO NUMERO INVENTARIO DESCRIZIONE PRODOTTO

RAGUSA VERONICA DI MAURO DANILO 5B PRIMARIA 50 579 TABLET CUBE MOD. U30GT 617 PC INTEL i3 RAM 4GB HD 1TB

MALERBA ROSA RUSSO DIEGO 3B SEC. DI I GRADO 50 616 PC INTEL i3 RAM 4GB HD 1TB 456
HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

CARBONARO VENERA TRECCARICHI SCAUZZO SIRIA 4B PRIMARIA 45 502
HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 
528

"PC SI COMPUTER processore i3 win 

7/10 HD 500GB RAM 4GB "

PATANE' GIUSEPPE PATANE' GABRIEL ELIA 3C PRIMARIA 45 570
PC MODELLO PRODUCTIVA K200 - i5

RAM 8GB HD 1TB
505

"HKC MONITOR 19"" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO "

VENTURINO CELESTINA RUGGERI ROSARIO 2B SEC. DI I GRADO 40 471
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
459

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

MESSINA FRANCESCA LA ROSA ANTONINA 4A PRIMARIA 40 470
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
458

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

SPAMPINATO FRANCESCO SPAMPINATO DANIEL 4C PRIMARIA 35 618 PC INTEL i3 RAM 4GB HD 1TB 461
HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

PRIVITERA ANGELO PRIVITERA LEONARDO 1B PRIMARIA 35 570
PC MODELLO PRODUCTIVA K200 - i5

RAM 8GB HD 1TB
465

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

MELI BALDOCCHINO SONIA RINAUDO CRISTIANO 2B SEC. DI I GRADO 35 470
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
458

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

NOME COGNOME PUNTI ASSEGNATI NUMERO INVENTARIO DESCRIZIONE PRODOTTO NUMERO INVENTARIO DESCRIZIONE PRODOTTO

DANIELE BANNO' 50 530
"PC SI COMPUTER processore i3 win 

7/10 HD 500GB RAM 4GB "
355 MONITOR ACER 19" FORMATO 4:3

GIUSEPPE FAZIO 50 756

KIT LIM+VIDEOPROIETTORE 

TEACHBOARD  TCB-T86 

VIDEOPROIETTORE BENQ MW855

479
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 

FRANCESCO DONI 50 474
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
460

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

MARIA SCIAROTTA 35 473
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
462

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

MARGHERITA MUNAFO' 35 472
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
463

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

CRISTINA PERROTTA 30 454
LIM HITACHI+VIDEOPROIETTORE

HITACHI CP-D10
504

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

GIUSEPPE DI BLASI 23 581 TABLET CUBE MOD. U30GT 464
HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

MARZIA SICLARI 23 478
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
503

HKC MONITOR 19" 16:9 LED FHD

INGRESSO VGA PC ALLIEVO 

GIANLUCA GRASSO 18 477
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
335 MONITOR ACER 19" FORMATO 4:3

ANNA PERNA 13 476
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
332 MONITOR ACER 19" FORMATO 4:4

MARTA BONACCORSI 10 580 TABLET CUBE MOD. U30GT 529
"PC SI COMPUTER processore i3 win 

7/10 HD 500GB RAM 4GB "

FRANCESCA LANZA 8 475
PC SI COMPUTER processore i3 win 7/10 

HD 500GB RAM 4GB 
334 MONITOR ACER 19" FORMATO 4:4

CONFERIMENTO A TITOLO GRATUITO DI BENI MOBILI DISMESSI

GENITORI DI ALUNNI ISCRITTI PRESSO L'ISTITUTO COMPRENSIVO "SAN GIORGIO"

BENI RESIDUALI DA DESTINARE AL PERSONALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "SAN GIORGIO"

INCARICO

DOCENTE SC. SEC. I GRADO

DOCENTE SC. SEC. I GRADO

PERSONALE ATA

PERSONALE ATA

DOCENTE SC. SEC. I GRADO

PERSONALE ATA

PERSONALE ATA

PERSONALE ATA

DOCENTE SC. SEC. I GRADO

DOCENTE SC. SEC. I GRADO

DOCENTE SC. SEC. I GRADO

PERSONALE ATA

 

mailto:ctic899007@istruzione.it
mailto:ctic899007@pec.istruzione.it
http://www.icsangiorgioct.edu.it/
mailto:ctic899007@istruzione.it
mailto:ctic899007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE “SAN GIORGIO” 

Plesso “G. Falcone” Stradale S. Giorgio, 29 – Plesso “P. Borsellino Viale Grimaldi, 9 - 95121 Catania 

Tel. 095-570530 - Fax 095-7180357 - 095450573 (Plesso P. Borsellino) 

 email. ctic899007@istruzione.it pec ctic899007@pec.istruzione.it sito web: www.icsangiorgioct.edu.it 

Cod. Fisc. 93105330877 

 

3 Istituto Comprensivo Statale “San Giorgio” - Stradale S. Giorgio, 29 -Viale Grimaldi, 9 - 95121 Catania 
Tel. 095 570530 - Fax 095/7180357 – 095 435533 (plesso P.Borsellino) 

email. ctic899007@istruzione.it  - pec  ctic899007@pec.istruzione.it - sito web www.icsangiorgioct.edu.it 

 

Si ribadisce che a seguito del decreto di assegnazione dei beni, il beneficiario accetta di acquisire i 

beni sopra elencati alle seguenti condizioni: 

• Sono a carico del beneficiario tutte le spese per il ritiro ed il trasporto dei beni; 

• I beni non potranno essere restituiti al cedente e non potranno essere oggetto di costi aggiuntivi 

per lo stesso; 

• I beni sopra elencati sono ceduti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, senza 

certificazioni né garanzie dal che il beneficiario non potrà rivendicare o pretendere alcunché in 

relazione allo stato di conservazione degli stessi, del loro funzionamento o quant’altro; 

• Il beneficiario assume ogni responsabilità in ordine alla tenuta dei beni, loro uso e 

conservazione, eventuale loro distruzione, cessione a terzi, ecc…, esonerando espressamente 

l’Istituto Comprensivo Statale “San Giorgio” da qualsiasi responsabilità a far data dalla 

sottoscrizione del contratto. 

• Il beneficiario verrà contattato telefonicamente per la sottoscrizione del contratto di cessione e 

il ritiro del bene. Il ritiro deve essere effettuato entro 5 giorni dalla data concordata. il mancato 

ritiro dei beni entro i termini stabiliti equivale a esplicita rinuncia dei beni. 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio al Regolamento per 

l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di cui al R.D. 827/1924.  

Il presente decreto viene pubblicato sul sito WEB della scuola https://www.icsangiorgioct.edu.it  

nella sezione Albo Online e Amministrazione Trasparente. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Concetta Manola) 

 

mailto:ctic899007@istruzione.it
mailto:ctic899007@pec.istruzione.it
http://www.icsangiorgioct.edu.it/
mailto:ctic899007@istruzione.it
mailto:ctic899007@pec.istruzione.it
https://www.icsangiorgioct.edu.it/

		2024-03-27T09:47:42+0100
	MNLCCT60M69C351F




